
Textová hra V korupční síti představuje příběh, který čtenář 
nejen čte, ale také „hraje". Sám v něm vystupuje jako hlavní 
hrdina. Příběh je rozčleněn na řadu očíslovaných oddílů. 
Na konci oddílů se nabízejí různé možnosti pokračování 
a čtenář si volí další cestu podle toho, jak by sám v dané situ
aci zareagoval. Různé cesty vedou к různým koncům. Některé 
konce nejsou moc hezké, ale tak to v korupčních situacích 
chodí. К některým koncům se člověk může dostat jak cestou 
přímou, tak i klikatou.

Vybruslit z korupční situace je možné razantním odmítnutím 
korupční nabídky hned na začátku, ale čestné řešení je možné 
i později. Někdy ani čestné řešení nemusí dopadnout dobře, 
ale takový je už život. Někdy se člověk musí rozhodovat 
mezi dvěma špatnými řešeními. Jindy jsou alternativy 
tak komplikované, že ani ten, kdo by se chtěl rozhodnout 
správně, neví jak. V takových případech jedna z cest ukazuje, 
jak by správné jednání mohlo vypadat podle Transparency 
International. Věříme, že i tato zábavná forma vám pomůže, 
abyste sami neuvázli v nebezpečné síti korupce.

2013 © Transparency International - Česká republika 

www.transparency.cz

http://www.transparency.cz

